PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения село Тарутино

Калужской области

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тарутино

  от 23 октября 2024 г.                                                                                                    №296
Об     организации        и        проведении

месячника безопасности     на     водных
объектах СП село Тарутино
в осенне-зимний период
2024 - 2025 годов
       Во   исполнение    Постановления   Правительства   Калужской   области   от    21.12.2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», плана основных мероприятий МР «Жуковский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в целях обеспечения безопасности и охраны людей на водных объектах сельского поселения в осенне-зимний период 2024-2025 годов, администрация сельского поселения село Тарутино  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах сельского поселения село   Тарутино в период с 15 ноября по 15 декабря 2024 года.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника безопасности на водных объектах сельского поселения село Тарутино в осенне-зимний период 2024-2025 годов (прилагается).

3. Отчетные материалы о проведении месячника безопасности на водных объектах муниципального образования представить в отдел по ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности к 15 декабря 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
       сельского поселения село Тарутино

                           Смиркина Е.А.
                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                      к постановлению администрации

 сельского поселения село Тарутино

    №296 от 23.10.2024 г.

План

мероприятий по организации проведения месячника безопасности

на водных объектах в осенне-зимний период

2024-2025 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения, исполнители

	1.
	Организовать работу по информированию населения по правилам безопасного поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.
	В осенне-зимний период, администрация

	2.
	Провести профилактические беседы и занятия в учебных и дошкольных учреждениях по правилам безопасного поведения на льду. Провести родительские собрания по вопросам усиления контроля родителей за поведением детей на льду, в том числе недопущением бесконтрольного нахождения детей на водоемах.
	Ноябрь 2024 г.,

МОУ "Основная общеобразовательная школа", с. Тарутино

	3.
	Организовать выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лед,  а также специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, не предназначенных для перехода (переезда) по льду людей и автотранспорта.
	До 15 ноября 2024 г., администрация

	4.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ.
	С начала ледостава, администрация

	5.

	Организовать работу по выявлению на водных объектах незарегистрированных мест массового выхода на лед, в т.ч. любителей подледного лова рыбы.
	С начала ледостава, администрация

	6.
	Провести патрулирование мест, запрещенных для выхода на лед, представителями полиции и административной комиссии муниципального образования, мест массового скопления людей на льду (подледного лова рыбы) на водоемах с неблагополучной обстановкой по безопасности, направленные на проведение разъяснительной работы с нарушителями правил поведения на льду.
	В период ледостава, администрация,  УУП ОМВД по Жуковскому району (по согласованию)

	7.
	Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через средства массовой информации.
	В период ледостава, администрация